ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito Em Exercício,  Jucelino Jorge Ferraz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/201746/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/09/201718/09/2017Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de equipamentos de proteção individual (EPI's) e outros materiais afins, destinados à melhoria das condições de trabalho dos servidores municipais.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemCENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (1287)13 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão e poliéster, comrevestimento em borracha natural pontilhada na face palmar, compunho.TAMANHO7QTDE.M7100G7100GG7100 - Marca: EPITEC CA19435 UN 300 - 1,25    375,00
18 Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos olhoscontra impacto de partículas volantes multidirecionais - armação elente incolor - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). - Marca: EPITEC CA16104 UN 500 - 2,80    1.400,00Total do Fornecedor: 1.775,00COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)1 Avental de PVC - forrado em poliéster - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:PREVEMAX UN 50 - 4,49    224,502 Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costuras com fio100% algodão - com tira em raspa no pescoço para fixação - tiraslaterais em raspa para fixação e ajuste do avental. - Marca:AURORA UN 50 - 10,90    545,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  2/4
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)3 Avental descartável - confeccionado em TNT (tecido não tecido),manga longa, com elástico nas mangas, tiras nas costas,comprimento de 95 cm, gramatura de 20 g/m2 - cor branca -tamanho único - Marca: PREVEMAX UN 600 - 1,34    804,004 Bloqueador solar - UVA/UVB - FPS 30 - loção cremosa não oleosa- 120 ml - Marca: ALG FRC 500 - 7,38    3.690,006 Botina (sapatão) - em couro, com solado em PU bi densidade, comcadarço, cabedal em raspa, palmilha de montagem em couro - corpreta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA).NUMERAÇÃO7QTDE.3572036720377203875039710040710041710042710043750447204572046720 - Marca: CARTOM

PAR 620 - 27,44    17.012,80

7 Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - mangalonga - capuz - fechamento frontal com quatro botões plásticos depressão - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA).TAMANHO7QTDE.P715M750G750GG7200XGG7200G746GG716XGG706 - Marca: MAICOL
UN 515 - 9,00    4.635,00

9 Luva de Látex Natural - palma antideslizante - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - tamanho M(25) e G (25). - Marca: YELING PAR 500 - 1,67    835,0010 Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:SAFEX PAR 400 - 8,60    3.440,0011 Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforço entre osdedos polegar e indicador - reforço interno na palma e dedos -cano de 15 cm - tamanho único - com Certificado de Aprovaçãoemitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: RA BRITO PAR 200 - 5,90    1.180,0014 Luva de vaqueta - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). - Marca: KOCH PAR 500 - 8,24    4.120,00
Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  3/4
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)15 Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas - dobrável -com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho(CA). - Marca: PROTEC UN 800 - 0,78    624,0020 Perneira de Raspa - fechamento em velcro - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: GLH UN 100 - 13,00    1.300,00Total do Fornecedor: 38.410,30FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP     (2872)5 Bota de PVC - cano longo - revestida em algodão - antimicrobiana.NUMERAÇÃO7QTDE.35715367153771538730397154071004171542710043715447154571546750 - Marca: CARTOM/C.A32167

PAR 400 - 19,57    7.828,00
8 Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas - 200gr -  com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA). - Marca: RESYMON/CA16673 PT 100 - 6,10    610,0019 Óculos de segurança  - lente na cor cinza - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:ORION/CA26049 UN 500 - 1,69    845,0023 Protetor facial de segurança - constituído de coroa e carneira deplástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples,incolor - com certificado de aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho. (CA). - Marca: NOVEL/CA18492 UN 50 - 12,50    625,00Total do Fornecedor: 9.908,00JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME     (7811)17 Máscara solda - com a proteção dos olhos e face do usuário contraimpactos de partículas volantes multi-direcionais e radiaçõesprovenientes de serviços de soldagem - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:DELTA PLUS CA14200 UN 20 - 49,98    999,60Total do Fornecedor: 999,60PREVEMAX CONFECCOES PLASTICAS LTDA     (6010)16 Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - com Certificadode Aprovação emitido elo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:PRO-SAFETY UN 500 - 1,45    725,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  4/4
PREVEMAX CONFECCOES PLASTICAS LTDA     (6010)21 Propé plástico descartável - confeccionado em polietileno de baixaou alta densidade, tamanho único, com dimensões suficientes paracobrir os pés em sua totalidade, com acabamento em elástico naborda superior. - Marca: PREVEMAX UN 1000 - 0,20    200,0024 Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, nãoinflamável, com elástico – com 100 unidades - Marca: PREVEMAX PCT 1000 - 0,06    60,00Total do Fornecedor: 985,00RAFAEL KUHN EIRELI - ME     (7858)12 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão e poliéster, comrevestimento em borracha natural na face palmar e na extremidadedos dedos, com punho.TAMANHO7QTDE.M7100G7100GG7100 - Marca: YELING UN 300 - 3,00    900,00

22 Protetor auricular tipo fone - com atenuação de 24 dB - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).- Marca: AGENA UN 200 - 24,20    4.840,00Total do Fornecedor: 5.740,00Total Geral: 57.817,90
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  1/4
       O(a)  Prefeito Em Exercício,  Jucelino Jorge Ferraz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
70/201746/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/09/201718/09/2017Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de equipamentos de proteção individual (EPI's) e outros materiais afins, destinados à melhoria das condições de trabalho dos servidores municipais.Sequência: 1

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do ItemCENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME     (1287)13 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão e poliéster, comrevestimento em borracha natural pontilhada na face palmar, compunho.TAMANHO7QTDE.M7100G7100GG7100 - Marca: EPITEC CA19435 UN 300 - 1,25    375,00
18 Óculos de segurança incolor - anti-embaçante - proteção dos olhoscontra impacto de partículas volantes multidirecionais - armação elente incolor - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). - Marca: EPITEC CA16104 UN 500 - 2,80    1.400,00Total do Fornecedor: 1.775,00COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)1 Avental de PVC - forrado em poliéster - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:PREVEMAX UN 50 - 4,49    224,502 Avental de raspa - sem manga e sem emenda - costuras com fio100% algodão - com tira em raspa no pescoço para fixação - tiraslaterais em raspa para fixação e ajuste do avental. - Marca:AURORA UN 50 - 10,90    545,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  2/4
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)3 Avental descartável - confeccionado em TNT (tecido não tecido),manga longa, com elástico nas mangas, tiras nas costas,comprimento de 95 cm, gramatura de 20 g/m2 - cor branca -tamanho único - Marca: PREVEMAX UN 600 - 1,34    804,004 Bloqueador solar - UVA/UVB - FPS 30 - loção cremosa não oleosa- 120 ml - Marca: ALG FRC 500 - 7,38    3.690,006 Botina (sapatão) - em couro, com solado em PU bi densidade, comcadarço, cabedal em raspa, palmilha de montagem em couro - corpreta - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA).NUMERAÇÃO7QTDE.3572036720377203875039710040710041710042710043750447204572046720 - Marca: CARTOM

PAR 620 - 27,44    17.012,80

7 Capa de chuva de segurança - confeccionada em PVC - mangalonga - capuz - fechamento frontal com quatro botões plásticos depressão - com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA).TAMANHO7QTDE.P715M750G750GG7200XGG7200G746GG716XGG706 - Marca: MAICOL
UN 515 - 9,00    4.635,00

9 Luva de Látex Natural - palma antideslizante - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA) - tamanho M(25) e G (25). - Marca: YELING PAR 500 - 1,67    835,0010 Luva de PVC - 36 cm - palma áspera - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:SAFEX PAR 400 - 8,60    3.440,0011 Luva de raspa de couro - curtida ao cromo - tira de reforço entre osdedos polegar e indicador - reforço interno na palma e dedos -cano de 15 cm - tamanho único - com Certificado de Aprovaçãoemitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: RA BRITO PAR 200 - 5,90    1.180,0014 Luva de vaqueta - com Certificado de Aprovação emitido peloMinistério do Trabalho (CA). - Marca: KOCH PAR 500 - 8,24    4.120,00
Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  3/4
COSEGUR EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP     (7859)15 Máscara respiratória PFF1 - para poeiras e névoas - dobrável -com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho(CA). - Marca: PROTEC UN 800 - 0,78    624,0020 Perneira de Raspa - fechamento em velcro - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca: GLH UN 100 - 13,00    1.300,00Total do Fornecedor: 38.410,30FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA - EPP     (2872)5 Bota de PVC - cano longo - revestida em algodão - antimicrobiana.NUMERAÇÃO7QTDE.35715367153771538730397154071004171542710043715447154571546750 - Marca: CARTOM/C.A32167

PAR 400 - 19,57    7.828,00
8 Creme industrial - protetor para mãos contra óleos e graxas - 200gr -  com Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho (CA). - Marca: RESYMON/CA16673 PT 100 - 6,10    610,0019 Óculos de segurança  - lente na cor cinza - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:ORION/CA26049 UN 500 - 1,69    845,0023 Protetor facial de segurança - constituído de coroa e carneira deplástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples,incolor - com certificado de aprovação emitido pelo Ministério doTrabalho. (CA). - Marca: NOVEL/CA18492 UN 50 - 12,50    625,00Total do Fornecedor: 9.908,00JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME     (7811)17 Máscara solda - com a proteção dos olhos e face do usuário contraimpactos de partículas volantes multi-direcionais e radiaçõesprovenientes de serviços de soldagem - com Certificado deAprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:DELTA PLUS CA14200 UN 20 - 49,98    999,60Total do Fornecedor: 999,60PREVEMAX CONFECCOES PLASTICAS LTDA     (6010)16 Máscara respiratória PFF2 - para VO - dobrável - com Certificadode Aprovação emitido elo Ministério do Trabalho (CA). - Marca:PRO-SAFETY UN 500 - 1,45    725,00

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.:TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  46/2017 - PR 70/201770/201728/07/2017Folha:  4/4
PREVEMAX CONFECCOES PLASTICAS LTDA     (6010)21 Propé plástico descartável - confeccionado em polietileno de baixaou alta densidade, tamanho único, com dimensões suficientes paracobrir os pés em sua totalidade, com acabamento em elástico naborda superior. - Marca: PREVEMAX UN 1000 - 0,20    200,0024 Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, nãoinflamável, com elástico – com 100 unidades - Marca: PREVEMAX PCT 1000 - 0,06    60,00Total do Fornecedor: 985,00RAFAEL KUHN EIRELI - ME     (7858)12 Luvas de segurança - confeccionadas em algodão e poliéster, comrevestimento em borracha natural na face palmar e na extremidadedos dedos, com punho.TAMANHO7QTDE.M7100G7100GG7100 - Marca: YELING UN 300 - 3,00    900,00

22 Protetor auricular tipo fone - com atenuação de 24 dB - comCertificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho (CA).- Marca: AGENA UN 200 - 24,20    4.840,00Total do Fornecedor: 5.740,00Total Geral: 57.817,90
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Joaçaba,   18   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------Assinatura do Responsável